
   

     ROMÂNIA 

   JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

         735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9                                                                                                                                                                                                                                                

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  

                                                                                                                Hotărârea a fost adoptată 

                                                                                                           cu votul a 16   consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.358 

privind aprobarea închirierii prin licitaţie publică a unor spatii excedentare, 

situate in incinta imobilului Stadionul municipal, de catre Clubul Sportiv 

Municipal “Husana” Husi, spatii care sunt proprietatea publica a 

municipiului Husi, aflate in administrarea Clubului Sportiv Municipal 

Husana Husi  

 

 

 Consiliul Local al municipiului Huşi, judeţul Vaslui; 

 Având în vedere : 

• Referatul Direcţiei Urbanism nr.26204 din 11.09.2023; 

• Referatul de aprobare al Primarului Municipiului Huşi nr.26207 din 

11.09.2023  privind aprobarea închirierii prin licitaţie publică a unor 

spatii excedentare, situate in incinta imobilului Stadionul municipal 

, de catre  Clubul Sportiv Municipal “Husana” Husi, spatii care sunt 

proprietatea publica a municipiului Husi, aflate in administrarea 

Clubului Sportiv Municipal Husana Husi ; 

•  Raportul de specialitate al Direcţiei Urbanism nr.20208 din 

11.09.2023 ; 

• Raportul de specialitate al Compartimentului juridic nr.27386 din 

20.09.2023 ; 

•  Avizul nr.370 din 25.09.2023 al Comisiei juridice şi de disciplină, 

pentru administraţie publică locală, apărarea ordinii publice, 

respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti; 

• Avizul nr.258 din 25.09.2023 al Comisiei pentru amenajarea 

teritoriului şi urbanism, administrarea domeniului public şi privat al 

municipiului, realizarea lucrărilor publice, conservarea 

monumentelor istorice şi de arhitectură ;     

           În conformitate cu prevederile art.129 alin.(2) lit.c) coroborat cu art. 129 

alin.(6) lit.a) şi art. 332-347 din Ordonanţa de Urgență nr.57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

 

            În temeiul art.139 alin.(3),lit.g) şi art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanţa de 

Urgență  nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare;  

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


HOTĂRĂŞTE : 

 

           Art.1.(1) Se aprobă inchirierea prin licitatie publica a unor spatii 

excedentare situate in incinta imobilului Stadionul municipal, de catre Clubul 

Sportiv Municipal “Husana” Husi, spatii care sunt proprietatea publica a 

municipiului Husi, aflate in administrarea Clubului Sportiv Municipal Husana 

Husi.  

               (2) Datele de identificare ale spatiilor destinate inchirierii sunt prevazute 

in Anexa, care face parte integranta din prezenta hotarare. 

                (3) Destinatia spatiilor ce fac obiectul inchirierii este pentru depozitare 

si birouri. 

                (4)Durata inchirierii spatiilor mentionate in Anexa la prezenta hotarare 

este de 5 ani. 

                (5)  Pretul minim al inchirierii este de 5,30 lei/mp/luna. 

                (6) Chiria incasata va reveni in cota-parte de 50% Clubului Sportiv 

Municipal Husana Husi iar restul de 50% U.A.T.Husi. 

         Art.2.Se imputerniceste Clubul Sportiv Municipal Husana Husi sa 

intocmeasca documentatia de atribuire si sa organizeze licitatia publica pentru 

inchirierea spatiilor prevazute in Anexa la prezenta hotarare. 

          Art.3. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri  se însărcinează Clubul 

Sportiv Municipal Husana Husi si primarul municipiului Huşi . 

 
 

                                                                                            HUŞI,  27 septembrie  2023                                                                             

 

    PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                             Contrasemnează pentru legalitate , 

            Alexandru  Focia                                                            Secretar general ,  

                    jr.Monica Dumitrașcu 

 

 

 

 

 
 


